

Obra

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA VILA CANOPUS

Bancos

SINAPI - 03/2023 - Pará 28,72%
SBC - 04/2023 - Pará
SEDOP - 02/2023 - Pará

Encargos Sociais

Desonerado:
Horista: 79,58%
Mensalista: 41,25%



Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		59.702,88	14.925,72	14.925,72	14.925,72	14.925,72
2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	100,00%	50,00%			50,00%
		25.650,71	12.825,36			12.825,36
3	CANTEIRO DE OBRAS	100,00%	100,00%			
		7.457,08	7.457,08			
4	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%			
		2.750,45	2.750,45			
5	INFRAESTRUTURA	100,00%	75,00%	25,00%		
		20.931,43	15.698,57	5.232,86		
6	SUPERESTRUTURA	100,00%		80,00%	20,00%	
		66.234,36		52.987,49	13.246,87	
7	ALVENARIA DE VEDAÇÃO E LAJE	100,00%		30,00%	70,00%	
		24.620,06		7.386,02	17.234,04	
8	PISO E REVESTIMENTO	100,00%			80,00%	20,00%
		64.943,21			51.954,57	12.988,64
9	HIDROSSANITÁRIA	100,00%		60,00%	30,00%	10,00%
		29.191,20		17.514,72	8.757,36	2.919,12
10	ELÉTRICA	100,00%			85,00%	15,00%
		40.778,99			34.660,44	6.116,55
11	ESQUADRIAS E GRADES	100,00%			100,00%	
		17.423,32			17.423,32	
12	COBERTURA	100,00%			70,00%	30,00%
		25.907,89			18.136,52	7.772,37
13	PINTURA	100,00%			50,00%	50,00%
		24.428,92			12.213,46	12.213,46
14	CASA DO GERADOR	100,00%			80,00%	20,00%
		6.870,93			5.496,74	1.374,19
15	ACESSIBILIDADE E SEGURANÇA	100,00%			80,00%	20,00%
		12.598,62			10.078,90	2.519,72
16	UNIDADES DE TRATAMENTO E EQUIPAMENTOS	100,00%			70,00%	30,00%
		237.169,21			166.018,45	71.150,76
17	COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA	100,00%				100,00%
		1.580,38				1.580,38
Porcentagem			8,03%	14,67%	55,39%	21,91%
Custo		53.657,18	98.046,80	370.145,39	146.386,27	
Porcentagem Acumulado			8,03%	22,7%	78,09%	100,0%
Custo Acumulado		53.657,17	151.703,98	521.849,37	668.235,64	

Rodrigo Ribeiro Lordeiro

Engenheiro Civil

CPF: 986.897.892-00

CREA/PA: 1517174945